
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

д
и

т 
с 

 2
8 

м
ая

 2
01

4 
го

д
а

Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

16+

№39 (00273)
11 октября 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 27.09.2019 № 737-к 

Об утверждении плана 
антикоррупционного просвещения 
руководителей подведомственных 
администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа муниципальных 
организаций на 2019 год

В целях организации мер по предупреж-
дению коррупции в муниципальных орга-
низациях, выработки мер по совершенство-
ванию управления в сфере профилактики 
и борьбы с коррупцией, в соответствии с 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Законом Свердловской области от 20 
февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодей-
ствии коррупции в Свердловской области», 
Методическими рекомендациями по раз-
работке и принятию организациями мер 
по предупреждению и противодействию 
коррупции, утвержденными Минтрудом 
России от 08.11.2013, руководствуясь Уста-
вом Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план антикоррупционного 

просвещения руководителей подведом-
ственных администрации Верхнесалдин-
ского городского округа муниципальных 
организаций на 2019 год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение опубли-
ковать в официальном печатном изда-
нии «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Настоящее распоряжение вступает в 
силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко

Приложение размещено на 
официальном сайте Верхнесалдинского 

городского округа http://www.v-salda.ru

от 26.09.2019 № 2743

О внесении изменений  
в перечень многоквартирных 
жилых домов, отнесенных 
к домам блокированной 
застройки, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 24.03.2010 № 179  
«О многоквартирных домах»

Руководствуясь частью 3 статьи 16 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 2 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, актом осмо-

тра одноэтажного жилого дома на две семьи 
и более на территории Верхнесалдинского 
городского округа от 19.09.2019, Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень много-

квартирных жилых домов, отнесенных 
к домам блокированной застройки, 
утвержденный постановлением адми-
нистрации от 24.03.2010 № 179 «О мно-
гоквартирных жилых домах», дополнив 
строкой № 471 следующего содержания:

471
д. Никитино, 

ул. Моло-
дежная, д. 13

Акт осмотра 
одноэтажного 

жилого дома от 
19.09.2019 г.

2. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Н.С. Зыкова.

Глава Верхнесалдинского  
городского округа  

М.В. Савченко

От 01.10.2019 № 2788

Об утверждении Положения 
о Молодежном совете 
Верхнесалдинского городского 
округа

В целях стимулирования участия моло-
дых граждан в реализации молодежной 

политики на территории Верхнесалдин-
ского городского округа, вовлечения в 
общественно-политическую деятельность, 
реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года», утверж-
дённой постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15 

августа 2014 года № 2573 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года», постановления адми-
нистрации Верхнесалдинского городского 
округа от 9 августа 2019 года № 2302 «Об 
организации и осуществлении меропри-
ятий по работе с детьми и молодежью на 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

территории Верхнесалдинского городского 
округа» и, руководствуясь статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Молодежный совет на терри-

тории Верхнесалдинского городского 
округа.

2. Утвердить Положение о Молодежном 

совете Верхнесалдинского городского 
округа (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

 4. Постановление вступает в силу с момен-

та его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего по-

становления возложить на заместителя 
главы администрации по управлению 
социальной сферой Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко

ПОЛОЖЕНИЕ о Молодежном 
совете Верхнесалдинского 
городского округа

1. Общие положения
1. Молодежный совет Верхнесалдинско-

го городского округа (далее -Совет) 
состоит из представителей молодежи 
Верхнесалдинского городского округа, 
является постоянно действующим кон-
сультативно-совещательным органом.

2. Совет осуществляет свою деятельность 
на общественных началах, руководству-
ясь Конституцией Российской Федера-
ции, законодательством Российской 
Федерации в сфере молодежной поли-
тики, законодательством Свердловской 
области в сфере молодежной политики, 
Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, муниципальными правовыми 
актами Верхнесалдинского городского 
округа и настоящим Положением.

3. Деятельность Совета основывается на 
принципах приоритета прав и свобод 
человека и гражданина, законности, 
добровольности участия, гласности, 
учета общественного мнения, равно-
правия всех его членов.

4. Совет образуется в целях формиро-
вания и выработки предложений в 
сфере молодежной политики и решения 
проблем молодежи Верхнесалдинского 
городского округа.

5. Обеспечение деятельности Совета 
возлагается на администрацию Верх-
несалдинского городского округа, 
муниципальное казенное учреждение 
«Молодежный центр».

6. Решения Совета носят рекомендатель-
ный характер.

7. Куратором Совета является муниципаль-
ное казенное учреждение «Молодежный 
центр».

8.  Члены Совета осуществляют свою 
деятельность в Совете безвозмездно 
на общественных началах.

9. Совет может иметь свою символику, 
бланк с собственным наименованием.

2. Основные цели и задачи

10. Основными целями деятельности Совета 
являются: 

1) представление и защита интересов моло-
дежи на территории Верхнесалдинского 
городского округа;

2) привлечение молодежи к участию в об-
щественной жизни Верхнесалдинского 
городского округа;

3) содействие эффективному сотрудни-
честву представителей молодежи, 
молодежных и детских общественных 
объединений с органами местного 
самоуправления;

4) участие в реализации мероприятий для 
молодежи на территории Верхнесал-
динского городского округа.

11. Задачи:
1) содействие социальному, культурному, 

нравственному, патриотическому и 
физическому развитию молодежи;

2) содействие в реализации молодежной 
политики на территории Верхнесалдин-
ского городского округа;

3) содействие в организации досуга моло-
дежи Верхнесалдинского городского 
округа;

4) развитие в молодежной среде традиций 
культурно-массового, спортивного, 
творческого, туристического движения;

5) пропаганда среди молодежи здорового 
образа жизни;

6) разработка предложений и рекомен-
даций по вопросам реализации мо-
лодежной политики на территории 
Верхнесалдинского городского округа;

7) информирование куратора о процессах, 
происходящих в молодежной среде 
Верхнесалдинского городского округа, 
о проблемах молодежи, о деятельности 
молодежных общественных объедине-
ний и организаций.

3. Порядок формирования состава 
Совета

12. Формирование Совета проводится один 
раз в два года.

13. Членом совета может являться любой 
гражданин в возрасте от 14 до 30 лет 
включительно, постоянно проживаю-
щий на территории Верхнесалдинского 

городского округа.
14. Совет формируется в количестве не ме-

нее 10 и не более 20 человек на основе 
предложений молодежных обществен-
ных организаций, молодежных орга-
низаций предприятий и учреждений, 
собраний молодежи по месту работы, 
жительства, органов самоуправления 
образовательных учреждений, учреж-
дений культуры, а также выдвинутые в 
порядке самовыдвижения.

15. Процедура формирования Совета 
включает в себя следующие этапы:

1) Ведущий специалист МКУ «Молодежный 
центр» размещает на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru. объявле-
ние о формировании состава Совета, 
а также направляет информационные 
письма в образовательные учреждения, 
учреждения культуры, молодежные 
организации, предприятия, СМИ о на-
чале подачи заявок от потенциальных 
кандидатов в состав Совета;

2) Объявление и информационное письмо 
должны содержать:

- информацию о начале приема заявлений 
от кандидатов в члены Совета;

- требования к кандидатам в члены Совета;
- сроки и место приема заявлений.
16. Правом выдвижения кандидатов в чле-

ны Совета обладают организации всех 
форм собственности, созданные в соот-
ветствии с законодательством Россий-
ской Федерации, зарегистрированные и 
осуществляющие свою деятельность на 
территории Верхнесалдинского город-
ского округа, именуемые в дальнейшем 
инициаторы выдвижения.

17. Заявка кандидата в состав Совета долж-
на включать следующий пакет докумен-
тов:

1) при выдвижении кандидатов от инициа-
торов выдвижения: письмо о выдвиже-
нии кандидата в члены Совета (Прило-
жение № 1 к настоящему Положению), 
характеристика кандидата с места ра-
боты или учебы, письменное заявление 
кандидата, содержащее согласие войти в 
состав Совета и согласие на размещение 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

представленных сведений о кандидате 
на официальном сайте Верхнесалдин-
ского городского округа, раскрытие 
указанных сведений иным способом в 
целях общественного обсуждения кан-
дидатов в члены Совета (Приложение № 
2 к настоящему Положению);

2) при самовыдвижении: заявление о рас-
смотрении кандидатуры для включения 
в состав Совета, содержащее согласие 
на размещение представленных све-
дений о кандидате на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского 
округа, раскрытие указанных сведений 
иным способом в целях общественного 
обсуждения кандидатов в члены Совета 
(Приложение № 3 к настоящему Поло-
жению), характеристика с места работы 
или учебы.

18. Прием заявлений в члены Совета осу-
ществляется в течение 15 дней со дня 
размещения на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru. объявления о 
формировании состава Совета.

19. Ведущий специалист МКУ «Молодежный 
центр» регистрирует поступившие 
предложения инициаторов выдвижения 
и заявления кандидатов в члены Совета 
в день их поступления. После истечения 
срока приема заявлений, в соответствии 
с п. 19 настоящего Положения, поданные 
заявления к регистрации и рассмотре-
нию не принимаются.

20. Заместитель главы администрации 
по управлению социальной сферой 
в течение 14 дней после истечения 
срока приема документов рассматри-
вает заявления кандидатов в члены 
Совета, поданные в установленные 
сроки, совместно с МКУ «Молодежный 
центр» проводит отбор кандидатов в 
соответствии с критериями, установ-
ленными п. 21 настоящего Положения, 
и согласовывает состав Совета с главой 
Верхнесалдинского городского округа.

21. Критерии отбора кандидатов в члены 
Совета:

1) уровень образования, специальность, 
квалификация кандидата;

2) достижения кандидата в научной, про-
фессиональной, творческой деятельно-
сти, спортивные достижения;

3) уровень общественно-политической 
активности и проявления гражданской 
позиции;

4) участие в научно-практических конфе-
ренциях, семинарах, круглых столах, 
конкурсах и других мероприятиях в 
сфере молодежной политики;

5) опыт участия в молодежных обществен-
ных организациях;

6) опыт реализации общественно-значимых 
проектов молодежной политики.

22. Состав Совета утверждается поста-
новлением администрации Верхнесал-
динского городского округа.

23. Копия постановления администрации 
направляется ведущим специалистом 
МКУ «Молодежный центр» в течение 
3-х рабочих дней после его регистра-
ции в адрес кандидатов, которые были 
отобраны в состав Совета.

24. Совет считается правомочным, если в 
него избранно не менее двух третей от 
общего числа членов Совета.

25. Первое заседание Совета проводится в 
течение 14 дней после принятия поста-
новления администрации Верхнесал-
динского городского округа о составе 
Совета.

26. Со дня первого заседания Совета нового 
созыва полномочия Совета предыдуще-
го созыва прекращаются.

4. Структура Совета
27. Совет состоит из председателя Сове-

та, заместителя председателя Совета, 
секретаря Совета и членов Совета.

28. Председатель Совета и заместитель 
председателя Совета избираются сро-
ком на два года из числа членов Совета 
открытым голосованием на первом 
заседании Совета, если за них проголо-
совало более половины от общего числа 
членов Совета. Решение об избрании 
председателя Совета и заместителя 
председателя Совета оформляется 
протоколом заседания Совета.

Освобождение от должности председателя 
Совета и заместителя Председателя Со-
вета рассматривается Советом в случае 
предоставления личного заявления, 
либо по предложению одной третьей 
от числа всех членов Совета.

Решение об освобождении от должности 
считается принятым, если за него про-
голосовало более половины от общего 
числа членов Совета.

29. Председатель наделяется следующими 
полномочиями:

1) осуществляет общее руководство Со-
ветом, координирует и организует его 
текущую работу;

2) согласовывает с куратором место и 
время проведения заседаний Совета;

3) проводит заседание Совета;
4) утверждает повестку дня;
4) распределяет функциональные обязан-

ности между членами Совета;

6) утверждает ежегодный план работы 
Совета и ежегодный отчет о деятель-
ности Совета.

5) предоставляет отчеты о деятельности Со-
вета за год в МКУ «Молодежный центр»;

30. Заместитель председателя Совета на-
деляется следующими полномочиями:

1) исполняет обязанности председателя 
Совета в его отсутствие;

2) осуществляет руководство Советом и 
координацию функций, делегированных 
председателем Совета;

3) составляет повестку заседания Совета 
и представляет ее на утверждение 
председателя Совета;

4) организует подготовку заседаний Совета.
5) выполняет иные функции, возложенные 

на него председателем Совета.
31. Секретарь Совета наделяется следую-

щими полномочиями:
1) информирует членов Совета о месте и 

времени проведения заседаний Совета, 
повестке дня, обеспечивает их необхо-
димыми информационно-справочными 
материалами;

2) ведет процесс делопроизводства, орга-
низует документационное обеспечение 
деятельности Совета;

3) осуществляет подготовку протоколов 
заседаний Совета и обеспечивает их 
передачу куратору Совета в срок до 
3 рабочих дней, а также обеспечивает 
их размещение на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru;

4) принимает участие в составлении по-
вестки заседания Совета.

5) выполняет иные функции, возложенные 
на него председателем Совета.

5. Порядок работы Совета
32. Основной формой работы Совета явля-

ются заседания, на которых решаются 
вопросы, отнесенные к ведению Совета. 

33. Периодичность проведения заседаний 
- не реже одного раза в квартал. 

34. Заседание Совета считается правомоч-
ным, если на нем присутствовало более 
половины от установленного числа 
представителей Совета.

35. Заседание Совета проводится в соот-
ветствии с утвержденным регламентом 
проведения заседаний Совета. Регла-
мент проведения заседаний Совета 
утверждается на первом заседании 
Совета. Изменения в регламент проведе-
ния заседаний Совета вносятся членами 
Совета в случае принятия поправок. 

36. Решения Совета, принимаемые в со-
ответствии с возложенными на него 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

целями, задачами, полномочиями, 
доводятся до сведения заинтересован-
ных лиц в виде выписки из протокола 
заседания Совета либо иным способом 
по решению Совета.

37. Заседания Совета считаются право-
мочными, если на них присутствуют не 
менее двух третей членов Совета. Член 
Совета при отсутствии возможности 
личного участия в заседании вправе 
передать свой голос и свое мнение по 
вопросам, включенным в повестку дня, 
письменно, факсимильной или элек-
тронной почтой другому члену Совета, 
заранее уведомив об этом председателя, 
или заместителя председателя, или от-
ветственного секретаря Совета. К числу 
присутствующих на заседании членов 
Совета добавляются члены Совета, 
передоверившие свои голоса другим 
членам Совета.

38. По решению Совета на заседания мо-
гут быть приглашены представители 
органов местного самоуправления, 
некоммерческих организаций, научных 
учреждений, эксперты и другие специа-
листы для предоставления информации 
по рассматриваемым Советом вопро-
сам. Представители средств массовой 
информации, не являющиеся членами 
Совета, могут присутствовать на заседа-
ниях по приглашению куратора Совета.

6. Права и обязанности членов 
Совета

39. Члены Совета имеют право: 
1) участвовать в заседаниях Совета;

2) предварительно знакомиться с матери-
алами, вынесенными на рассмотрение 
Совета;

3) выступать на заседаниях по вопросам, 
утвержденных в повестке дня Засе-
дания;

4) получать от секретаря Совета матери-
алы, необходимые для формирования 
позиции по вопросам, относящимся к 
полномочиям Совета;

Члены Совета обязаны: 
1) принимать участие и лично присутство-

вать на заседаниях Совета;
2) не допускать действий, наносящих ущерб 

деятельности и интересам Совета и его 
членам;

40. Основания для исключения из Совета: 
1) подача членом Совета заявления о вы-

ходе из состава Совета;
2) неспособность по состоянию здоровья 

участвовать в работе Совета, самоу-
странение от деятельности Совета или 
в силу других причин;

3) грубое нарушение членом Совета этиче-
ских норм - по решению Совета, приня-
тому большинством голосов от общего 
числа членов Совета присутствующих 
на заседании;

4) систематическое (более трех раз) не-
участие без уважительной причины в 
работе заседаний Совета;

5) систематическое (более двух раз) неис-
полнение по неуважительной причине 
поручений председателя или замести-
теля председателя Совета.

41. Решение об исключении члена Совета 
из состава Совета принимается по 

представлению любого члена Совета 
путем тайного голосования простым 
большинством голосов от числа присут-
ствующих членов на заседании Совета. 
Решение об исключении утверждается 
постановлением администрации Верх-
несалдинского городского округа.

42. Введение новых членов взамен вы-
бывших в состав Совета на основе 
предложений субъектов выдвижения, 
указанных в п. 15 настоящего Положе-
ния, утверждается постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа.

7. Финансовое, информационное 
и организационное обеспечение 

деятельности Совета
43. Финансовое, информационное и орга-

низационное обеспечение деятельности 
Совета осуществляется администрацией 
Верхнесалдинского городского округа 
за счет средств бюджета Верхнесал-
динского городского округа, а также 
иных дополнительных источников, 
не запрещенных законодательством 
Российской Федерации. 

8. Прекращение деятельности 
Совета

Деятельность Совета прекращается 
по решению главы Верхнесалдинского 
городского округа.

Приложения размещены на 
официальном сайте Верхнесалдинского 

городского округа http://www.v-salda.ru

от 04.10.19 № 2804

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Управление  муниципальными 
финансами Верхнесалдинского 
городского округа до 2025 
года», утвержденную 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 12.10.2018 № 2743

В соответствии со статьей 179 Бюд-
жетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдин-
ского городского округа», решением Думы 
городского округа от 28.08.2019 № 211 «О 

внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов», решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципаль-
ных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финан-
сами Верхнесалдинского городского 
округа до 2025 года», утвержденную 
постановлением администрации Верх-
несалдинского городского округа от 
12.10.2018 № 2743 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управле-
ние муниципальными финансами Верх-
несалдинского городского округа до 
2025 года» (с изменениями от 28.01.2019 

№ 257) (далее – Программа), изложив 
приложение № 2 к Программе в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на началь-
ника Финансового управления админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа С.В. Полковенкову.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа  М.В. Савченко

Приложение размещено на 
официальном сайте Верхнесалдинского 

городского округа http://www.v-salda.ru



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

От 30.09.2019 №2784

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Стимулирование развития 
жилищного строительства 
и обеспечение населения 
доступным и комфортным жильем 
путем реализации механизмов 
поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья до 
2021 года», утвержденную 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.06.2014 № 2030

В соответствии с решением Думы го-
родского округа от 28.08.2019 № 221 «О 
внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов», руководствуясь 
решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Поло-
жения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», по-
становлением администрации Верхнесал-
динского городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Порядка фор-
мирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу 

«Стимулирование развития жилищ-
ного строительства и обеспечение 
населения доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов 
поддержки и развития жилищного стро-
ительства и стимулирование спроса на 
рынке жилья до 2021 года», утвержден-
ную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 26.06.2014 № 2030 (в редакции по-
становлений администрации Верх-
несалдинского городского округа от 
09.10.2014 № 3104, от 15.01.2015 № 11, от 
05.05.2015 № 1484, от 29.09.2015 № 2884, 
от 15.10.2015 № 3053, от 09.11.2015 № 3276, 
от 26.11.2015 № 3495, от 05.02.2016 № 
447, от 11.02.2016 № 550, от 18.03.2016 № 
1053, от 16.06.2016 № 1957, от 25.07.2016 
№ 2360,  от 20.09. 2016 № 310 0,  от 
31.01.2017 № 392, от 07.02.2017 № 477, от 
31.08.2017 № 2492, от 28.09.2017 № 2791, 
от 30.11.2017 № 3512, от 14.12.2017 № 3611, 
от 02.02.2018 № 329, от 07.03.2018 № 713, 
от 26.03.2018 № 967, от 22.06.2018 № 1766, 
от 18.07.2018 № 1961, от 12.10.2018 № 2745, 
от 19.12.2018 № 3473, от 25.01.2019 № 249, 
от 23.04.2019 № 1436, от 23.05.2019 № 

1721, от 19.06.2019 № 1942, от 03.07.2019 
№ 2031) (далее - Программа), следующие 
изменения: 

1) в паспорте Программы строку «Объе-
мы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. 
руб.» изложить в следующей редакции 
(см. таблицу):

2) приложение № 1 к Программе изложить 
в новой редакции (прилагается);

3) приложение № 2 к Программе изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опублико-

вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя 
главы администрации по управлению 
социальной сферой Е.С. Вербах. 

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко

Объемы фи-

нансирования 

муниципальной 

программы по 

годам реализации, 

тыс. руб.

Общий планируемый объем финансирования программы 

184269,3 тыс. руб., в том числе: 

в 2016 году – 30651,6 тыс. руб.;

в 2017 году – 25898,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 32644,2 тыс. руб.;

в 2019 году – 32789,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 42477,4 тыс. руб.;

в 2021 году – 19809,0 тыс. руб., из них:

за счет средств федерального бюджета – 6152,5 тыс. руб.:

в 2016 году – 3169,4 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 863,2 тыс. руб.; 

в 2019 году – 2119,9 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета – 13165,8 тыс. руб.: 

в 2016 году – 3389,8 тыс. руб.;

в 2017 году – 2650,0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 2481,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 4645,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.

за счет средств местного бюджета – 76490,9 тыс. руб.:

в 2016 году – 6998,3 тыс. руб.;

в 2017 году – 6982,0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 20400,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 9424,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 27677,4 тыс. руб.;

в 2021 году – 5009,0 тыс. руб.

 за счет внебюджетных средств – 88460,1 тыс. руб.:

в 2016 году – 17094,1 тыс. руб.;

в 2017 году – 16266,0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 8900,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 16600,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 14800,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 14800,0 тыс. руб.



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

Приложение № 1

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Стимулирование развития 
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем реализации 
механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до 
2021 года»

№ 
строки

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица  
измерения Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник  

 значений показателей
2016 
 год

2017 
 год

2018 
год

2019 
 год

2020 
 год

2021 
год

1. Подпрограмма 2. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа»

2. Цель 2: обеспечение комфортным и безопасным благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким 
уровнем износа

3. Задача 1: реализация мероприятий, направленных на сокращение аварийного жилищного фонда и помещений, признанных непригодными для проживания

4.

Целевой 
показатель 1.

Количество граждан, проживающих 
в аварийном и ветхом жилищном 

фонде

человек 356 1437 1347 1405 1125 1125

5.

Целевой показатель 2.
Количество жилых помещений, 

признанных непригодными для про-
живания и (или) с высоким уровнем 
износа, в общем объеме аварийного 

жилищного фонда

единиц 112 730 707 720 627 627 Постановление Правительства Свердловской 
области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утвержде-
нии государственной программы Свердловской 

области «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном ком-

плексе Свердловской области до 2024 года»
6.

Целевой показатель 3.
Общая площадь аварийного и вет-

хого жилищного фонда, подлежащая 
переселению

тыс. кв. м. 11682,3 30905,1 30100,2 30512,8 26488,7 26488,7

7. Подпрограмма 3. «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда»

8. Цель 3: обеспечение малоимущих граждан, проживающих на территории Верхнесалдинского городского округа и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещения-
ми в соответствии с жилищным законодательством

9. Задача 1: предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

10.

Целевой показатель 1.
Снижение очередности малоимущих 
граждан, вставших на учет в качестве 

нуждающихся в жилом помещении 
до 01.01.2015

семей 60 60 58 56 56 56
Законы Свердловской области от 22 июля 2005 

года 
№ 96-ОЗ, от 22 июля 2005 года 

№ 97-ОЗ 

11. Подпрограмма 4. «Обеспечение жильем молодых семей»

12. Цель 4: решение жилищной проблемы молодых семьей, проживающих на территории Верхнесалдинского городского округа, признанных в установленном действующим законода-
тельством порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

13. Задача 1: предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 

14.

Целевой показатель 1.
Снижение очередности молодых 

семей, вставших на учет в качестве 
нуждающихся в жилом помещении 

до 01.01.2015

семей 88 77 72 58 44 30

Постановление Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации 
отдельных мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской Федерации»

15. Подпрограмма 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»
16. Цель 5: предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий
17. Задача 1: предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий

18.
Целевой показатель 1.

Количество молодых семей, полу-
чивших региональную социальную 

выплату
семей 1 2 2 1 0 0

Постановление Правительства Свердловской 
области 

от 29.12.2017 № 1047-ПП «Об утверждении госу-
дарственной программы Свердловской области 

«Реализация молодежной политики и патрио-
тического воспитания граждан в Свердловской 

области до 2024 года»

Приложение 2 размещено на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru

от 05.09.2010 № 240-з

Об установлении публичного сервитута
На основании обращения открытого 

акционерного общества «Межрегиональ-
ная распределительная сетевая компания 
Урала», в соответствии со статьями 23, 39.37, 
39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального 
закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Уставом Верхнесал-
динского городского округа, Положением об 
администрации Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 25.12.2018 № 144 «Об 
утверждении Положения об администрации 
Верхнесалдинского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить публичный сервитут сро-

ком на 49 лет в интересах открытого ак-
ционерного общества «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» 
(ОГРН 1056604000970 ИНН 6671163413, место 
нахождения: город Екатеринбург, улица Ма-
мина-Сибиряка, дом № 140) для эксплуатации 
существующих сооружений (опор) воздушной 
линии электропередачи «ВЛ 6кВ от ТП № 5 – 

ТП № 8, литер 21», в соответствии со схемами 
границ публичного сервитута в отношении 
земельных участков с кадастровыми номе-
рами 66:08:0201003:173, 66:08:0201003:175; 
66:08:0201003:186 (таблицы координат харак-
терных точек границ публичного сервитута 
предлагаются).

Границы территории публичного сервиту-
та установлены в соответствии с постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления 
охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон». 

2. Открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная се-
тевая компания Урала» привести земельные 
участки, указанные в пункте 1 настоящего 
постановления, в состояние, пригодное для 
их использования в соответствии с разрешен-
ным использованием, в срок не позднее чем 
три месяца после завершения на земельных 
участках деятельности, для обеспечения 
которой установлен публичный сервитут.

3. Управлению архитектуры, градострои-
тельства и землепользования администрации 
Верхнесалдинского городского округа (Н.С. 

Зыков) направить копии настоящего поста-
новления: 

1) в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Свердловской области;

2) правообладателям земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления;
3) открытому акционерному обществу «Ме-

жрегиональная распределительная сете-
вая компания Урала».

4. Настоящее постановление опубликовать в 
официальном печатном издании «Салдин-
ская газета» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры, градостроитель-
ства и землепользования администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
Н.С. Зыкова. 

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Местоположение публичного сервитута: Российская Федерация, Свердловская область, р-н Верхнесалдинский, ТП-53 д. Никитино

Система координат: МСК - 66, зона 1
Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Местоположение публичного сервитута: Российская Федерация, Свердловская область, р-н Верхнесалдинский, ТП-31 д. Никитино
Система координат: МСК - 66, зона 1. Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м Средняя квадратическая погреш-
ность положения характерной 

точки (Mt), м
X Y X Y

1 514879.08 1525021.68 0,10 11 515054.70 1524974.06 0,10
2 514851.54 1524998.32 0,10 12 515056.64 1524973.15 0,10
3 514850.12 1524996.94 0,10 13 515058.25 1524976.74 0,10
4 514852.72 1524993.92 0,10 14 515056.55 1524977.61 0,10
5 514854.13 1524995.27 0,10 15 515022.13 1524995.61 0,10
6 514880.34 1525017.49 0,10 16 514997.89 1525008.30 0,10
7 514942.14 1525009.91 0,10 17 514971.36 1525020.77 0,10
8 514970.95 1525016.52 0,10 18 514941.92 1525014.02 0,10
9 514996.15 1525004.71 0,10 1 514879.08 1525021.68 0,10

10 515020.27 1524992.07 0,10

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м
Средняя ква-
дратическая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м
Средняя ква-
дратическая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

X Y X Y

1 522998.59 1528263.84 0,10 84 522913.84 1527950.43 0,10
2 522997.59 1528263.56 0,10 85 522913.57 1527949.43 0,10
3 522996.85 1528262.84 0,10 86 522913.84 1527948.43 0,10
4 522996.59 1528261.84 0,10 87 522914.57 1527947.70 0,10
5 522996.85 1528260.84 0,10 88 522915.57 1527947.43 0,10
6 522997.59 1528260.11 0,10 89 522952.22 1527952.87 0,10
7 523010.13 1528254.00 0,10 90 522968.91 1527971.19 0,10
8 523001.41 1528239.67 0,10 91 522967.29 1527918.59 0,10
9 522976.20 1528198.23 0,10 92 522965.32 1527872.83 0,10

10 522954.53 1528162.41 0,10 93 522969.33 1527836.45 0,10
11 522927.28 1528182.81 0,10 94 522972.58 1527806.78 0,10
12 522926.28 1528183.08 0,10 95 522973.52 1527805.78 0,10
13 522925.28 1528182.81 0,10 96 522974.52 1527805.51 0,10
14 522924.54 1528182.08 0,10 97 522975.52 1527805.78 0,10
15 522924.28 1528181.08 0,10 98 522976.66 1527806.93 0,10
16 522924.54 1528180.08 0,10 99 522973.30 1527836.89 0,10
17 522925.08 1528179.48 0,10 100 522969.53 1527871.14 0,10
18 522953.16 1528158.44 0,10 101 523001.16 1527872.36 0,10
19 522953.67 1528149.37 0,10 102 523041.00 1527872.14 0,10
20 522930.76 1528151.70 0,10 103 523058.01 1527852.31 0,10
21 522912.76 1528151.63 0,10 104 523072.89 1527833.42 0,10
22 522910.73 1528168.88 0,10 105 523073.46 1527832.93 0,10
23 522907.08 1528204.87 0,10 106 523074.46 1527832.66 0,10
24 522906.16 1528205.78 0,10 107 523075.46 1527832.93 0,10
25 522873.11 1528210.21 0,10 108 523076.19 1527833.66 0,10
26 522849.58 1528213.38 0,10 109 523076.46 1527834.66 0,10
27 522848.58 1528213.11 0,10 110 523076.19 1527835.66 0,10
28 522847.84 1528212.38 0,10 111 523061.12 1527854.81 0,10
29 522847.58 1528211.38 0,10 112 523042.95 1527876.12 0,10
30 522847.84 1528210.38 0,10 113 523001.13 1527876.36 0,10
31 522848.58 1528209.65 0,10 114 522969.41 1527875.13 0,10
32 522849.30 1528209.40 0,10 115 522971.29 1527918.46 0,10
33 522872.58 1528206.25 0,10 116 522973.08 1527976.47 0,10
34 522903.32 1528202.14 0,10 117 522974.71 1528019.75 0,10
35 522906.76 1528168.42 0,10 118 522974.44 1528020.75 0,10
36 522908.76 1528151.43 0,10 119 522973.71 1528021.49 0,10
37 522890.45 1528149.80 0,10 120 522963.54 1528025.36 0,10
38 522889.62 1528149.54 0,10 121 522963.81 1528026.36 0,10
39 522888.89 1528148.81 0,10 122 522963.33 1528054.56 0,10
40 522888.62 1528147.81 0,10 123 522960.86 1528097.16 0,10

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Местоположение публичного сервитута: Российская Федерация, Свердловская область, р-н Верхнесалдинский, ТП-12 н.п. птицесовхоз. 

Система координат: МСК - 66, зона 1. Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

41 522888.89 1528146.81 0,10 124 522959.02 1528125.99 0,10
42 522889.62 1528146.09 0,10 125 522957.13 1528158.98 0,10
43 522890.79 1528145.83 0,10 126 522978.72 1528194.67 0,10
44 522909.30 1528147.47 0,10 127 523014.91 1528179.11 0,10
45 522913.34 1528122.49 0,10 128 523018.78 1528136.95 0,10
46 522915.00 1528098.71 0,10 129 523022.21 1528098.97 0,10
47 522917.78 1528070.56 0,10 130 523022.47 1528098.15 0,10
48 522934.68 1528053.65 0,10 131 523023.20 1528097.42 0,10
49 522953.99 1528035.09 0,10 132 523024.20 1528097.15 0,10
50 522959.23 1528024.52 0,10 133 523025.20 1528097.42 0,10
51 522957.23 1528012.18 0,10 134 523025.93 1528098.15 0,10
52 522954.94 1527969.50 0,10 135 523026.19 1528099.33 0,10
53 522926.27 1527960.96 0,10 136 523022.76 1528137.31 0,10
54 522896.24 1527952.17 0,10 137 523018.78 1528180.66 0,10
55 522845.45 1527937.70 0,10 138 523018.40 1528181.98 0,10
56 522840.83 1527967.71 0,10 139 522980.82 1528198.12 0,10
57 522835.34 1528007.29 0,10 140 523004.83 1528237.59 0,10
58 522841.51 1528041.55 0,10 141 523013.89 1528252.49 0,10
59 522851.02 1528090.64 0,10 142 523017.31 1528251.51 0,10
60 522847.55 1528113.99 0,10 143 523017.86 1528251.44 0,10
61 522846.65 1528114.88 0,10 144 523018.86 1528251.71 0,10
62 522845.65 1528115.15 0,10 145 523019.59 1528252.44 0,10
63 522844.65 1528114.88 0,10 146 523019.86 1528253.44 0,10
64 522843.91 1528114.15 0,10 147 523019.59 1528254.44 0,10
65 522843.66 1528112.86 0,10 148 523018.86 1528255.17 0,10
66 522846.99 1528090.68 0,10 149 523018.41 1528255.36 0,10
67 522843.71 1528073.33 0,10 150 523013.70 1528256.71 0,10
68 522831.27 1528007.42 0,10 151 522999.46 1528263.64 0,10
69 522836.88 1527967.12 0,10 1 522998.59 1528263.84 0,10
70 522841.94 1527934.35 0,10    
71 522842.82 1527933.42 0,10 152 522930.67 1528147.70 0,10
72 522843.92 1527933.10 0,10 153 522913.33 1528147.63 0,10
73 522897.35 1527948.33 0,10 154 522917.30 1528123.04 0,10
74 522927.40 1527957.12 0,10 155 522918.98 1528099.08 0,10
75 522957.87 1527966.15 0,10 156 522921.62 1528072.39 0,10
76 522958.76 1527967.04 0,10 157 522937.47 1528056.51 0,10
77 522961.20 1528011.64 0,10 158 522957.01 1528037.73 0,10
78 522962.77 1528021.23 0,10 159 522959.71 1528032.56 0,10
79 522970.65 1528018.37 0,10 160 522959.33 1528054.38 0,10
80 522969.11 1527977.34 0,10 161 522956.88 1528096.92 0,10
81 522950.22 1527956.61 0,10 162 522955.03 1528125.75 0,10
82 522915.28 1527951.41 0,10 163 522953.90 1528145.42 0,10
83 522914.57 1527951.16 0,10 152 522930.67 1528147.70 0,10

Обозна-
чение 
характер-
ных точек 
границ

Координаты, м
Средняя 
квадра-
тическая по-
грешность 
положения 
характер-
ной точки 
(Mt), м

Обозна-
чение 
характер-
ных точек 
границ

Координаты, м
Средняя 
квадра-
тическая по-
грешность 
положения 
характер-
ной точки 
(Mt), м

X Y X Y

1 514917.47 1524951.28 0,10 74 514598.12 1524590.60 0,10
2 514916.21 1524950.83 0,10 75 514572.39 1524621.34 0,10
3 514913.97 1524949.01 0,10 76 514601.36 1524640.46 0,10
4 514913.29 1524948.00 0,10 77 514623.64 1524656.08 0,10
5 514913.29 1524946.99 0,10 78 514661.48 1524658.88 0,10
6 514916.91 1524932.30 0,10 79 514693.60 1524650.78 0,10
7 514903.34 1524912.94 0,10 80 514726.17 1524641.93 0,10
8 514876.02 1524874.25 0,10 81 514726.35 1524641.26 0,10
9 514854.44 1524843.37 0,10 82 514727.09 1524640.53 0,10
10 514850.26 1524847.99 0,10 83 514728.09 1524640.26 0,10
11 514826.35 1524878.35 0,10 84 514729.09 1524640.53 0,10
12 514805.84 1524903.21 0,10 85 514729.82 1524641.26 0,10
13 514790.54 1524922.75 0,10 86 514730.08 1524642.14 0,10
14 514789.97 1524923.24 0,10 87 514730.16 1524643.47 0,10
15 514788.97 1524923.51 0,10 88 514729.89 1524644.47 0,10
16 514787.97 1524923.24 0,10 89 514729.16 1524645.20 0,10
17 514787.23 1524922.51 0,10 90 514728.69 1524645.40 0,10
18 514786.97 1524921.51 0,10 91 514694.64 1524654.65 0,10
19 514787.39 1524920.27 0,10 92 514666.02 1524661.87 0,10
20 514802.71 1524900.72 0,10 93 514701.66 1524690.85 0,10
21 514823.25 1524875.82 0,10 94 514741.70 1524722.42 0,10
22 514847.16 1524845.47 0,10 95 514777.94 1524750.53 0,10
23 514852.09 1524840.00 0,10 96 514797.01 1524724.67 0,10
24 514831.66 1524810.51 0,10 97 514820.05 1524693.54 0,10
25 514812.36 1524782.86 0,10 98 514800.08 1524651.26 0,10
26 514777.09 1524754.94 0,10 99 514799.89 1524650.41 0,10
27 514739.25 1524725.58 0,10 100 514800.16 1524649.41 0,10
28 514700.08 1524694.70 0,10 101 514801.03 1524648.60 0,10
29 514669.77 1524706.95 0,10 102 514839.97 1524630.08 0,10
30 514631.85 1524722.07 0,10 103 514865.91 1524617.67 0,10
31 514649.33 1524751.11 0,10 104 514893.82 1524604.04 0,10
32 514670.71 1524788.18 0,10 105 514928.81 1524587.17 0,10

33 514691.42 1524819.23 0,10 106 514929.68 1524586.97 0,10
34 514691.76 1524820.34 0,10 107 514930.68 1524587.24 0,10
35 514691.49 1524821.34 0,10 108 514931.50 1524588.13 0,10
36 514690.76 1524822.06 0,10 109 514947.08 1524621.76 0,10
37 514689.76 1524822.34 0,10 110 514967.65 1524613.88 0,10
38 514688.76 1524822.06 0,10 111 514968.36 1524613.75 0,10
39 514688.09 1524821.45 0,10 112 514969.36 1524614.01 0,10
40 514667.34 1524790.34 0,10 113 514970.09 1524614.75 0,10
41 514645.89 1524753.16 0,10 114 514970.36 1524615.75 0,10
42 514627.20 1524722.09 0,10 115 514970.09 1524616.75 0,10
43 514626.93 1524721.09 0,10 116 514969.08 1524617.61 0,10
44 514627.20 1524720.09 0,10 117 514946.77 1524626.17 0,10
45 514628.19 1524719.23 0,10 118 514946.05 1524626.30 0,10
46 514668.28 1524703.24 0,10 119 514945.05 1524626.03 0,10
47 514696.52 1524691.83 0,10 120 514944.23 1524625.14 0,10
48 514660.89 1524662.85 0,10 121 514928.72 1524591.65 0,10
49 514622.79 1524660.02 0,10 122 514895.57 1524607.64 0,10
50 514621.79 1524659.67 0,10 123 514867.66 1524621.26 0,10
51 514599.09 1524643.75 0,10 124 514841.69 1524633.69 0,10
52 514568.32 1524623.45 0,10 125 514804.55 1524651.36 0,10
53 514567.69 1524622.77 0,10 126 514824.19 1524692.92 0,10
54 514567.41 1524621.77 0,10 127 514824.38 1524693.77 0,10
55 514567.88 1524620.49 0,10 128 514823.98 1524694.97 0,10
56 514594.09 1524589.17 0,10 129 514800.22 1524727.04 0,10
57 514574.00 1524558.98 0,10 130 514781.09 1524753.00 0,10
58 514573.66 1524557.87 0,10 131 514815.08 1524779.91 0,10
59 514573.94 1524556.87 0,10 132 514815.47 1524780.33 0,10
60 514574.66 1524556.14 0,10 133 514834.94 1524808.23 0,10
61 514575.66 1524555.87 0,10 134 514856.28 1524839.02 0,10
62 514576.66 1524556.14 0,10 135 514879.29 1524871.95 0,10
63 514577.33 1524556.75 0,10 136 514906.61 1524910.63 0,10
64 514596.78 1524585.99 0,10 137 514920.71 1524930.75 0,10
65 514619.99 1524558.76 0,10 138 514921.07 1524931.90 0,10
66 514622.38 1524555.37 0,10 139 514921.01 1524932.38 0,10
67 514623.01 1524554.79 0,10 140 514917.48 1524946.72 0,10
68 514624.01 1524554.52 0,10 141 514918.72 1524947.73 0,10
69 514625.01 1524554.79 0,10 142 514919.20 1524948.28 0,10
70 514625.74 1524555.52 0,10 143 514919.47 1524949.28 0,10
71 514626.01 1524556.52 0,10 144 514919.20 1524950.28 0,10
72 514625.65 1524557.67 0,10 145 514918.47 1524951.01 0,10
73 514623.21 1524561.14 0,10 1 514917.47 1524951.28 0,10



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

Распространяется бесплатно 
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство о регистрации  
ПИ № ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: М.В. Семёнова
Заказ: № 1408 
Тираж 100 экз. 

Отпечатано:  
Отдел полиграфических и рекламных проектов  
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»,  
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1

Подписано в печать: по графику — 11.10.19, 13.00,  
фактически — 11.10.19, 13.00
Адрес издателя:  
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба  
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, 49 А. 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46

от 26 сентября 2019 года № 222

О вынесении предупреждения 
депутату Думы городского округа 
Ямангулову В.Я.

 На основании представления Верх-
несалдинской городской прокуратуры 
от 02.09.2019 № 2-27-2017 (вх. № 173 от 
03.09.2019) «Об устранении нарушений 
закона о противодействии коррупции», в 
соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Вынести депутату Думы городского округа 

Ямангулову Владимиру Янузаковичу 
предупреждение в связи с представ-
лением неполных сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера супруги за 2018 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 
момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение 
в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская 
газета» и разместить на официальном 
сайте Думы городского округа http://
duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего 
решения возложить на председателя 
Думы городского округа Гуреева И.Г.

Председатель Думы городского 
округа И.Г.Гуреев

РЕШЕНИЯ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСО-
ВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА КАДАСТРОВЫМ ИНЖЕНЕРОМ ЕРИЛИНЫМ 

ЕВГЕНИЕМ АЛЕКСАНДРОВИЧЕМ
 

№ квалификационного аттестата: 66-10-135 
Адрес электронной почты: Erilin2006@mail.ru
Контактный телефон: 8-904-982-24-83  
Выполняются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка , расположенного 
в г. Верхняя Салда Свердловской области, ул. Чкалова, 
д.128. 
Кадастровый номер 66:08:0805010:75. 
Заказчиком кадастровых работ является Смагин Олег 
Константинович тел. 8-904-982-24-83
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: город 
Верхняя Салда, улица Сабурова, дом №23, офис №6 .
«12» ноября 2019 года в 17 часов 30 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: город Верхняя Салда, улица 
Сабурова, дом №23, офис №6 .
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения 
границы земельного участка на местности принимаются с 
«11» октября 2019 года по « 12» ноября 2019 года 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: 
1). Кадастровый №66:08:0805010:76 , расположен по адре-
су: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Чкалова, 
д.130. 
2). Кадастровый №66:08:0805010:74 , расположен по адре-
су: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Чкалова, 
д.126.
При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо  иметь документ,  удостоверяю-
щий личность, а также документ о правах на земельный 
участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛА-
СОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНО-
ГО УЧАСТКА КАДАСТРОВЫМ ИНЖЕНЕРОМ ТОПОРО-

ВОЙ КЛАВДИЕЙ ДИЯВНОЙ 

№ квалификационного аттестата: 66-10-121 
Адрес электронной почты: kadastrovoe_byuro@mail.ru
Контактный телефон: 8-912-28-77-300 
 Выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка , расположенного по адресу: Свердловская 
область, Верхнесалдинский городской округ, посёлок 
Тагильский, улица Железнодорожная, дом 29. 
Кадастровый номер 66:08:0601001:110. 
Заказчиком кадастровых работ является Лавров Владимир Алек-
сандрович тел. 8-904-177-00-46
Адрес: Свердловская область, г.Нижний Тагил, ул.Алтайская, дом 
47, кв.107
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: город Верхняя Салда, 
улица Парковая, дом 12 а, каб. №220 «12» ноября 2019 года с 11.00 
до 12часов 30 минут.
 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: город Верхняя Салда, улица Парковая, дом 12 а, 
каб. №220 в течение 15 дней с момента опубликования извеще-
ния.
 Обоснованные возражения по проекту межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границы 
земельного участка на местности принимаются с «11» октября 
2019 года по « 12» ноября 2019 года по адресу: 622936, Россия, 
Свердловская область, Пригородный район, с. Покровское, 
ул.Советская, д 74. 
 Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: 
 1). Кадастровый №66:08:0601001:11, расположен по адресу: 
Свердловская область, Верхнесалдинский городской округ, прос.
Тагильский, ул. Железнодорожная, дом 31. 
2). Кадастровый №66:08:0601001:7, расположен по адресу: 
Свердловская область, Верхнесалдинский городской округ, прос.
Тагильский, ул. Железнодорожная, дом 27. 
 При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо  иметь документ,  удостоверяющий личность, а 
также документ о правах на земельный участок.  


